cum et omnes singillatim faterentur promotionem

^ Sic in cod.

" Jehu de Gray, bishop of Xor-

wich.

^ Robert de Courçon.
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electionis se velle procurare, quid contra ? opere enim

erat Dei monstranda dilectio, ne esset infructuosa

nominis appellatio. Ad hsec sacrista, seu aquilo, a quo The sacrist

Jer. vi. 1. omne malum, et a cujus puteo universa hauritur

malitia, appellavit ne impetrata aliqua vel impetranda

alicujus suggestione falsa ad efFectum ducerentur.

Post quem neque^ alter ejusdem perversitatis instructus,

p-44. scilicet E. de Sterteford, qui, ut superius habetur, non

septem electores sed seductores vocavit, appellavitque

ne Electus ulterius promoveretur
;
quorum videlicet

appellationibus justis nos omnes déférentes, ita sup-

plendo appellavimus cum eis, ne quid suggestione

falsa perquisitum, seu, ne Electus ad altiorem digni-

tatem, ut in episcopatum, alicubi a nobis sublatus

ulterius promoveretur.

Existente interim concilio apud Norhamtun, The precen-

R[icardus] precentor ibidem se prsesentavit, ut in Northamp-

insidiis assidens perpetraret in occulto quod exsequi

non licuit in aperto ; salva tamen gratia prions, qui

eidem et aliis, electioni contra Deum et sacramentum

obviantibus, ut ei aliquando per H[ugonem] de

Theford improperabatur, in talibus nim is pronus

repertus erat licentiis, cum et potius eorum habenas

restringere debuisset quam relaxare. Factumque est,

precentore [inl concilio existente, nuncius quidam domini Letter from

K[obertij ^ citra montes legati, litteras ex parte domini of France to

sui legato Anglise praetendisset, in cauda quarum Nicholas,

continebatur, pro domo Sancti ^Edmundi. Avertens

se quidem legatus quie electionem tangerent, con-

vocavit episcopum Wyntoniensem, et fracto coram

illo sigillo tradidit eidem legendas. Quibus perlectis,

et super his quid esset consulendum interrogans,

respondit episcopus, '' Domine legate, petitio tanti viri

" satis nobis expressum debet esse prseceptum
;
quod

" nullo beneplacito nostro occurrit eidem super

" significatis respondere, vestrum est providere." Sed

* Sic in cod.; subaudi cessavit,

vel simile quid.

-Supra lineam ; textus habet

reyis.
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legatus Anglic©, tanti viri non immemor petitionis,

humili tamen prsemissa salutatione remandavit, quod

Theprecen- quantum cum Deo posset, preces eius in electione
tor talks

^
^ ,.,.,. ^

. .,. .

with Peter promovenda exaudiat, sicut m casu consimili vice
des BjOoIigs

versa vellet exaudirL R[icardus] vero precentor, oui

necdum ista patebant, accedens propius advocavit

dominum AVyntoniensem sub piro quadam, sciscitans

ab 60 qualiter pro regia dignitate contra electionem

esset operandum. Dominus autem episcopus, intuens

quod si ad tempus differretur electionis promotio, non

tamen processus^ auferretur, primoque denudans ei

literarum contentum pro electione et Electo tunc

perlectarum, dixit ei, " Frater, cum omnibus res gesta

" sit facti vestri notoria tanquam a Deo processa,

" insuper ad ejusdem H[ugonis] electionem con-

" firmandam cartam conventus liabeat de rato, non
" invenio qualiter sit subtrahendum quod tanto testi-

" monio jam sit confirmatum, qualiter resistendum

" quod cunctis eminet a Deo et canone fore processum."

Ad qu?e R[icardus] precentor, licet in responsis nimis

festinus, et minus quam ejus deceret personse providus,

cum jam sibi universorum consilium contra unguem
cedere conspiceret, dixit, " Per os Domini, antequam
" ei H[ugoni] liber pateat ingTessus, ictus dabuntur
" grossi "

; et eo dicto domum redire festinavit.

U)r^re[urus'
Ingressus quidcm capitulum, salutationes ex parte

to Bury. legati praemisit ;
- subsequendo, quod cum super

solitarum relaxatione misericordiarum fecisset men-

tionem, qualiterve ejus prohibitio, ne solitee repe-

terentur commessationes, esset supplenda, tanquam

non alia profectus esset ad curiam de causa, re-

spondit legatus, " Et ego omnibus carnium com-
'' messationes prohibui, et adhuc prohibeo eis et

" successoribus eorum in œternum, prseter quod prior,

" cum fuerit in camera, quos voluerit de fratribus

" ad se convocet per très vel per quatuor ; similiter

1 s ad finem alia manu additus. | - Cod. primisit.
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" in domo infirmorum, dum non ad consequentiam
" trahatur, ad naturam refocillandam." Videntes

qiiidem Pharaonis sequaces partim vel nichil in Affair of the

voluntate sua se posse proficere, excusationem de " tiones."

peccato quserentes, ut perinde facilius nequitiam

infunderent proprise malitise in alios, dixerunt,

" Domine prior, ne miremini si quid fecimus non
" agendum, cum et ab aliis ssepius minati, ut si"

" quando Electus prsevaleret, a dorao culpis nostris

" exigentibus expelleremur "
;

—

Nitentes ad hoc ut

propriam in aliquem efFunderent malitiam, more primi

parentis nostri Adse, qui postquain transgressus et in

ictu oculi nudus effectus, ait illi Dominus, " Quid
" fecisti ? " Ille quidem volens in Dominum culpam

retorquere propriam ait, '' Domine, mulier quam
" fecisti michi " etc., tanquam diceret, Si eam mihi

non dédisses, in te penitus non peccassem. Similiter,

si delictum sacramenti non exprobrassent nobis,

utique cum electione stetissemus. Cum hoc manifeste

fictitium et inventorium esset, ut videlicet, sedatis

omnibus, ab incensa facilius veniam consequerentur

malitia. Ab initio enim, postquam dominus H[ugo]

electus fuit, semper dolose contra ejus electionem f. 177.

opérantes inventi sunt et malitiose. Unde probatur

eorum testimonium in hac parte non esse conveniens,

quia nec habiti fidèles sunt in testimoniis suis.

Dominus quidem HFugol Electus, tune temporis in The elect

,, ... .. ^
T. . writes to

partibus transmarmis exspectans, mopiam suam literis the convent

diversis priori et sacristse significavit, eorum sufTragium of money.
'

petens. Sed cum R. sacrista ad locutorium in claustro

quid super literis Electi esset consulendum interro-

gasset, licet ironice, respondit Ricardus de Sterteford,

qui se aliis prseminere in sensu jactabat et consilio,

" Non est tutum neque sani capitis consilium, inimi- To this

. T ., opposition
" COS domini regis m aliquibus contra ejus libertates is made.

" extollere, cum et ille H[ugo] de Norwolde, quem
" nonnulli false nominant Electum, inconsulto priore

" et conventu a domo sua recessisset "
; orando sine
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Tho sacrist

puts up
Richard
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De Sterte-
ford, to
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asjainst the
election.

Hugh de
Thetlord
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against his
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preach any
more.

exceptione ilium quingenta Dei incurrere odia; qui

eum pro Electo ulterius uominaret. Rogerus quidem

de Stanham, inter alia qusedam de Electo non re-

trahenda, in comparatione quadam coram pluribus in

parlorio proposuit. Hoc scilicet, non ad retralientiam

vindicte, sed ut per hoc alias retractata ipsi in con-

similibus rubore saltern perfusi reperiantur pruden-

tiores, scribere duxi. Sed " quo semel est imbuta
" recens " etc. ; cum et aquilo oinni imbutus malitia Hor. Ep. i.

et a quo omne pandetur malum, succensos in satis
'

cognita amplius accendere malitia nondum quiesceret;

ut quo quos ^ ignem sub lebete accensum, apponendo

lignum et stipulas ad majorem combustionem accendere

desiderat, eo eorum malitiam, donis et promissionibus

interpositis, ad majorem iniquitatis combustionem ignire

non distulit.

Effuso enim hac de causa métallo, replicato et sœpius

repetito, insuper et se cum eisdem in omni loco, ubi-

cumque electioni nocere credebat, prgesentante, cum
per hoc ejus cordi non suffecit perverso, protraxit

intra se quod virum ex suis, Ricardum scilicet Cal-

vum, die Jovis ante Pascha populo faceret prsedicare,

ut prsedicando per circumlocutiones et exempla super

electione corda audientium a veritate cognita et per

universum orbem jam divulgata distorqueret. Sed,

sicut ait apostolus, nihil absconditum quod non reve- Matt. x. 26.

labitur. Cum et hoc aures fidèles jam fama perfiaret

ventilans, et eo jam bis in capitulo sermocinante, ut eo

coram populo audacior reperiretur, providendo fidelium

consilio et salubri erexit se H[ugo] de Theford, ap-

pellavitque contra eum in capitulo ad legatum Anglise,

ne ulterius, propter malitiam cognitam sœpiusque

expertam, et difiamationem, et famosum libellum quem
idem Calvus abbati de Bello-loco tradiderat, sermo-

cinaret. Stetitque secum Ricardus de Flammeville

ad ejus contirmandam appellationem ; factusque est

* Sic in cod.
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super hac appellaiione tumultus magnus in populo

perverso. Conferentes tandem inter se, si deferendum

esset appellationi, timoré potius quam reverentia ipsius

legati appellationi detulerunt. Sacrista vero, licet non

sine gravi cordis amaritudine, cum in locutorio parvo

ante capitulum iterato prse cordis angustia super his

a suis peteret consilium, omniaque eis super casu

prsesenti acciditura, pariterque pro et contra, coram

eis satis allegaret sufficienter, appellationi déferre

timoré potius quam amore decreverunt legati. Ita

tamen ut idem sacrista, ad suorum corda infidelium

corroboranda, baculum scilicet praedicatorium illo die .

assumeret ; factumque est ita.

Et extrahente quidem sacrista sermone ad hoc, The sacrist
nT*l-*Hf* [IPS fi

" Christus descendit mundum redimere ut liberaret a sermon,

" morte homines," conatus est non modicum, quantum

in se, tam clericos quam laicos de medulla horum
verborum interioris intellectus reficere ; cum et furfur

pro farina, paleam pro grano, abscinthium pro vino,

auribus audientium plurinia proponendo inconvenientia

propinasset, et a similaginario camulumi pro simila

discumbentibus distribuisset.

Sed ne infidelium in sua infidelitate corda persisten- of which the

n -, T . . ,.. writer will

tium corroboratione, ndeliumve m simplicitate manen- ^iye the

tium, per reiterata a sacrista contra fidem et ad

memoriam reducta debilem, quredam, licet plurima

omittens, ut in consimilibus fidèles in fide reperiantur

ferventiores, proponam. Solent enim contraria ad

majorem efficaciam ssepius contrariis opponi. Cum
itaque de incarnatione Domini ad trium mortuorum Christ

. , ,

.

r» •
J 1 ... raised three

resuscitationem lecisset descensum, servum centurionis persons

prsedicavit a Domino inter alios primo fore resusci- dead.

tatum ; cum et contra hoc satis expresse inveniantur

scripturse, non enim a morte sed ab infirmitate

Matt. viii. 6. corporis perhibetur a Domino liberari, ut hie. Domine,
puer 7)ieus jacet paraliticus in domo et male torquetur.

Amen, dico tibi, ego veniam et curaho eum^, non,

resiiscitaho. Dixit etiam et Christum a crismate blunders
of the
preacher.
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the sermon.

The sacrist
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the case of

William the
Bearded,

and to the
disloyal con-
duct of the
monks of

Canterbury
in 1205.

dictum, cum secundum lidem nostram et Scripturarum

testimonium Christus semper manet in seternum
;

antequam crisma conficeretur fuit Christus, qui omnia

creavit ex nichilo ; ergo incongrue creator a creatura

potest dici, sed sicut Christianus a Christo, ita crisma

a Christo deberet prsedicari. Unde videtur in hoc eum
errasse. Dixit etiam Lazarum in mortali peccato fore

decessum
;
propter quod Dominus eundem suscitaturus

iuvenit in monumento fetidum quatriduanum [se]

habentem, existentibus ibi Roberto filio Rocelini,

magistro Gilberto, magistro Waltero scolarum Rectore,

Waltero de Disce, aliisque pluribus. Aliud quidem,

L'cet inconvenienter, de VVillelmo Barbato de Londonia

monachis Cantuariensibus exemplum conformavit in

hsec verba. " Sunt quidam canes talis modi, quibus

" cum propria non sufficiat malitia, de patria sua ad
" aliam confugientes similibus se copulant et alliciunt,

" et eos ad caulas ovium secum attrahentes, eos sutfo-

" cant pari ter et interimunt. Sic," aiebat, " contigit de

" W[illelmo] Barbato,^ qui contra dominum regem
" civitatem Lundonise subvertendo, subvertebatur, la-

" queoque suspendebatur per dominum Cantuariensem.
" Sic et de monachis Cantuariensibus, qui sublato

" pastore contra dominum regem de prseficiendo

* The tragical story of William

the Bearded is told both by Wen-
dover and Paris under the year

1196, but with a difference. To
Wendover he is a mischievous